ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О приостановлении действия отдельных положений

законодательных актов Ставропольского края и внесении изменений
в Закон Ставропольского края^'О приостановлении действия отдельных

положении законодательных актов Ставропольского края в связи
с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" в связи
с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О приостановлении действия отдельных положений за-
конодательных актов Ставропольского края и внесении изменений в Закон Став-
ропольского края "О приостановлении действия отдельных положений законо-
дательных актов Ставропольского края в связи с Законом Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 го-
дов" в связи с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского 1фС/протокольноЛ^\\ Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
22 февраля 20
№ 908-VI ДСК

ПРОТОКОЛЬНО
РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ

22 февраля 2018 года

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О приостановлении действия отдельных положений законодательных

актов Ставропольского края и внесении изменений
в Закон Ставропольского края "О приостановлении действия отдельных

положении законодательных актов Ставропольского края в связи
с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" в связи с
Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 133-кз "О при-

остановлении действия отдельных положений законодательных актов Ставро-
польского края и внесении изменений в Закон Ставропольского края "О приоста-
новлении действия отдельных положений законодательных актов Ставропольско-
го края в связи с Законом Ставропольского края "О бюджете Ставропольского
края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" в связи с Законом Ставро-
польского края "О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов" следующие изменения:

1) дополнить статьей I1 следующего содержания:
"Статья I1

Приостановить до 1 сентября 2018 года действие части 3 статьи 14 Закона
Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз "Об образовании" в части
учета уровня инфляции при установлении нормативов для формирования сти-
пендиального фонда государственным образовательным организациям Ставро-
польского края, реализующим образовательные программы среднего професси-
онального и высшего образования, за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края.";

2) статью 4 изложить в следующей редакции:
"Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года, за исключением

пунктов 2 - 4, 6 - 8, 10, 12, 14, 15, подпунктов "а" и "в" пункта 16 и пункта 17
статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2018 года.

Губернатор

г.СтавА©
02
№

В.В. Владимиров